
Наровлянская районная избирательная комиссия  

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.02.2024 №106 

г.Наровля 

        

 
Об    установлении    итогов    выборов  
и регистрации депутатов Наровлянского 
районного    Совета     депутатов  
двадцать       девятого      созыва 

 
 

Рассмотрев протоколы участковых избирательных комиссий о 

результатах выборов депутатов Наровлянского районного Совета 

депутатов, Наровлянская районная избирательная комиссия установила, 

что общее количество избирателей в Наровлянском районе составило 

7756. В голосовании приняли участие 6900 избирателей, или 88,96 

процента от общего числа включенных в списки избирателей. 

          Выборы состоялись во всех избирательных округах. В 

Наровлянский районный Совет депутатов двадцать девятого созыва 

избрано 27 депутатов. 

На основании изложенного и в соответствии со статьями 40, 91 и 

92 Избирательного кодекса Республики Беларусь Наровлянская 

районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать депутатов Наровлянского районного Совета 

депутатов, избранных 25 февраля 2024 года, согласно приложению. 

2. Направить сообщение Наровлянской районной избирательной 

комиссии об итогах выборов депутатов Наровлянского районного 

Совета депутатов в районную газету «Прыпяцкая праўда». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к решению Наровлянской районной  
избирательной комиссии  
27.02.2024 № 106 
 
 

Ленинский избирательный округ № 1 
 

БАРСУКОВ  
Дмитрий Сергеевич 

родился 8 августа 1997 года в г. Наровля 

Гомельской области. Образование высшее. 

Окончил государственное учреждение 

образования «Университет гражданской защиты 

МЧС Республики Беларусь» по специальности 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций»,  проживает в г. Наровля, беспартийный 

 
 

Центральный избирательный округ № 2 
 

ШУБИЧ  
Галина Яковлевна 

родилась 9 июля 1965 года в д. Вишеньки 

Ельского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Белорусский 

национальный технический университет по 

специальности «Менеджмент», проживает в           

г. Наровля, член Белорусской партии «Белая Русь» 
 

Первомайский избирательный округ № 3 
 

МАКСИМЕНКО  
Елена Михайловна 

родилась 16 октября 1976 года в д. Победа 

Наровлянского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Гомельский 

государственный университет им.Ф.Скорины по 

специальности «Белорусский язык и литература», 

проживает в г. Наровля, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

Набережный избирательный округ № 4 
 

КИРГАНОВА  
Елена Ивановна 

родилась 6 мая 1971 года в д. Дёрновичи 

Наровлянского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Мозырский 

государственный педагогический институт имени 

Н.К.Крупской по специальности «Русский язык и 

литература», проживает в г. Наровля, 

беспартийная 
 
 



Октябрьский избирательный округ № 5 
 

КОСУХА  
Елена Анатольевна 

родилась 2 января 1969 года в г. Мозырь 

Гомельской области. Образование высшее. 

Окончила Гомельский государственный 

университет им.Ф.Скорины по специальности 

«Экономика труда», прошла переподготовку в  

учреждении образования «Белорусский торгово-

экономический университет потребительской 

кооперации» по специальности «Антикризисное 

управление предприятием», проживает в                 

г. Наровля, беспартийная 
 

Припятский избирательный округ № 6 
 

КУЗЬМЕНКОВА 
Наталья Владимировна 

родилась 3 сентября 1969 в г. Наровля Гомельской 

области. Образование высшее. Окончила Минский 

государственный педагогический институт по 

специальности «Французский и немецкий языки», 

проживает в г. Наровля, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

Садовый избирательный округ № 7 
 

ПРОДАЕВА  
Лидия Николаевна 

родилась 22 июня 1970 года в д. Довляды 

Наровлянского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Белорусскую 

сельскохозяйственную академию по 

специальности «Бухгалтерский учет, контроль и 

анализ хозяйственной деятельности», проживает в 

г. Наровля, беспартийная 
 

Пионерский избирательный округ № 8 
 

БОБР  
Раиса Болеславовна 

родилась 10 мая 1966 года в д. Богатырово-2 

Миорского района Витебской области. 

Образование высшее. Окончила Мозырский 

государственный педагогический институт по 

специальности «Русский язык и литература», 

проживает в г. Наровля, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 
 
 
 
 
 



Гагаринский избирательный округ № 9 
 

ГРИГОРЕНКО  
Наталья Ивановна 

родилась 24 декабря 1978 года в д. Смолегов 

Наровлянского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Мозырский 

государственный педагогический институт имени 

Н.К.Крупской по специальности «Белорусский 

язык и литература с дополнительной 

специальностью «Русский языки литература», 

проживает в г. Наровля, член Белорусской партии 

«Белая Русь» 

 
 

Парковый избирательный округ № 10 
 

АЛЕКСЕЕНКО  
Олег Иванович 

родился 19 октября 1977 года в г. Ташкент, 

Республика Узбекистан. Образование среднее 

специальное. Окончил Ташкентский техникум 

железнодорожного транспорта по специальности 

«Электро-техническое обслуживание», проживает 

в г. Наровля, беспартийный 
 

Макаренковский избирательный округ № 11 
 

КАЗАЧОК  
Дмитрий Владимирович 

родился 16 мая 1993 года в г. Мозырь Гомельской 

области. Образование высшее. Окончил 

Белорусский государственный медицинский 

университет по специальности «Медико-

профилактическое дело», проживает в г. Наровля, 

беспартийный 
 

Молодежный избирательный округ № 12 
 

АФАНАСЕНКОВ  
Иван Геннадьевич 

родился 27 марта 1988 года в г. Гомель. 

Образование высшее. Окончил Гомельский 

государственный медицинский университет по 

специальности  «Лечебное дело», проживает в      

г. Наровля, беспартийный 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Новый избирательный округ № 13 
 

ЯЦУХНО  
Сергей Викторович 

родился 20 сентября 1991 года в Кустанайской 

области Республика Казахстан. Образование 

среднее специальное. Окончил Бобруйский 

государственный лесотехнический колледж по 

специальности «Лесное хозяйство», проживает в  

г. Наровля, беспартийный 
 
 
 

Юбилейный избирательный округ № 14 
 

ЗЕЗЕТКО  
Галина Адамовна 

родилась 15 мая 1970 года в д. Бобрик Пинского 

района Брестской области. Образование высшее. 

Окончила Мозырский государственный 

педагогический институт по специальности 

«Белорусский язык и литература», проживает в     

г. Наровля, беспартийная 
 

Минский избирательный округ № 15 
 

ШАРГАЕВ  
Александр Николаевич 

родился 30 ноября 1959 года рождения в Бухар-

Жирауском районе Карагандинской области 

Республика Казахстан. Образование высшее. 

Окончил Карагандинский государственный 

технический университет по специальности 

«Подземная разработка месторождений полезных 

ископаемых», проживает в г. Наровля, 

беспартийный 
 

Заводской избирательный округ № 16 
 

ПИЛЯК  
Александр 
Александрович 

родился 4 августа 1980 года в г. Наровля 

Гомельской области. Образование высшее. 

Окончил Белорусский коммерческий университет 

управления по специальности «Международные 

экономические отношения», проживает в                

г. Калинковичи, беспартийный 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Мартовский избирательный округ № 17 
 

ВЫСОЦКАЯ  
Светлана Андреевна 

родилась 8 октября 1984 года в д. Гажин 

Наровлянского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Мозырский 

государственный педагогический университет 

имени И.П.Шамякина» по специальности 

«Белорусский язык и литература. Русский язык и 

литература», проживает в г. Наровля, член 

Белорусской партии «Белая Русь» 
 

Мелиоративный избирательный округ № 18 
 

ЖУРАВСКАЯ  
Инна Алексеевна 

родилась 25 февраля 1975  года в д. Старое 

Высокое Ельского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончила Брянскую 

государственную сельскохозяйственную 

Академию  по специальности «Экономика и 

управление на предприятии АПК», проживает в     

г. Наровля, беспартийная 
 

Корзуновский избирательный округ № 19 
 

КОВШУН  
Юрий Васильевич 

родился 10 декабря 1973 года в д. Ремезы Ельского 

района Гомельской области. Образование высшее. 

Окончил Мозырский государственный 

педагогический университет имени И.П.Шамякина 

по специальности «Технология (технический труд, 

черчение)», проживает в г. Наровля,  член 

Белорусской партии «Белая Русь» 
 

Школьный избирательный округ № 20 
 

МАЕВСКИЙ  
Сергей Николаевич 

родился 16 июня 1969 года в г. Душанбе 

Таджикская ССР. Образование высшее. Окончил 

Гомельский государственный технический 

университет имени П.О.Сухого по специальности 

«Электроснабжение», проживает в г. Наровля, 

беспартийный 

 

 

 

 

 

 

 



Дорожный избирательный округ № 21 
 

СОЛЯНИКОВ  
Максим Александрович 

родился 18 апреля 1988 года в г. Лиепая                                                                                                         

Латвийская Республика. Образование высшее. 

Окончил Гомельский инженерный институт МЧС 

Республики Беларусь по специальности 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций», проживает в г. Наровля, беспартийный 
 

Ласковский избирательный округ № 22 
 

ЗАВОРОХИН  
Игорь Владимирович 

родился 25 октября 1980 года рождения в 

г. Ижевск Российская Федерация. Образование 

высшее. Окончил Гомельский государственный 

медицинский университет по специальности 

«Лечебно-профилактическое дело», проживает в  

г. Наровля, беспартийный 
 

Вербовичский избирательный округ № 23 
 

ФИЛАНЧУК  
Людмила Федоровна 

родилась 26 июля 1975 года в д. Млынок Ельского 

района Гомельской области. Образование высшее. 

Окончила Гомельский государственный 

университет имени Ф.Скорины по специальности 

«Белорусский язык и литература», проживает в 

г. Наровля, беспартийная 
 

Головчицко-Будянский избирательный округ № 24 
 

СУББОТИН  
Иван Викторович 

родился 30 апреля 1980 года в г. Ельск Гомельской 

области. Образование высшее. Окончил 

Белорусский государственный университет 

транспорта по специальности  «Строительство 

дорог и транспортных объектов», проживает в       

г. Наровля, беспартийный 
 

Головчицкий избирательный округ № 25 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ  
Алла Яковлевна 

родилась 21 января 1964 года в д. Будки, 

Наровлянского района Гомельской области.  

Образование высшее. Окончила Мозырский 

государственный педагогический институт                      

им. Н.К.Крупской по специальности «Математика 

и физика», проживает в г. Наровля, беспартийная 
 
 
 



Демидовский избирательный округ № 26 
 

КУЛЕВЕЦ  
Николай Павлович 

родился 28 декабря 1974 года в д. Демидов 

Наровлянского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончил Белорусскую 

сельскохозяйственную академию по 

специальности «Экономика и управление АПК», 

проживает в г Наровля, беспартийный 
 

Кировский избирательный округ № 27 
 

САХАРЧУК  
Денис Дмитриевич 

родился 2 января 1992 года в д. Слабодка 

Калинковичского района Гомельской области. 

Образование высшее. Окончил Мозырский 

государственный педагогический университет  

имени И.П.Шамякина по специальности  

«Технология (технический труд). Физика», 

проживает в г. Наровля, беспартийный 
 

 
 


